Sermón 250, 3: Dirijamos ahora nuestra atención a la última pesca: encontremos en ella alivio y consuelo. Tuvo lugar después de la resurrección del Señor precisamente porque de esta manera simbolizó cómo ha de ser la Iglesia después de la resurrección. Ved que se dirige la palabra a los discípulos ocupados en la pesca; es el Señor quien les habla; el mismo que les habló antes, les habló después; pero la primera vez les dijo qué debían echar, y la segunda adónde, es decir, a la derecha de la barca. Por tanto, ahora

prodiet, dictum est, et verbum Domini ab Ierusalem. Nam qui sunt qui dicunt in Psalmo: Subiecit plebes nobis et Gentes sub pedibus nostris, nisi de quibus Apostolus dicit: Si enim spiritalibus eorum communicaverunt Gentes, debent et in carnalibus ministrare eis?. An non videamus Apostolorum excellentissimae gratiae subiectas esse nationes aut ramos fractos debemus attendere, qui hodie Iudaei appellantur, an non potius audire illum israhelitam ex genere Abraham de Saulo Paulum et ideo de parvo magnum, admonentem et dicentem inserto oleastro: Intellege. Non tu radicem portas, sed radix te. Rex ergo Iudaeorum Christus, sub cuius leve iugum etiam gentes missae sunt in salutem. Quod eis maiore misericordia concessum est, hoc apertius ipse ostendit Apostolus ait: Dico enim Christum ministrum fuisse circumcisionis propter veritate, Dei, ad confirmandas promissiones patrum, gentes autem super misericordiam glorificare Deum. Neque enim debitum erat panem filiorum tollere et mittere canibus, nisi canes humiliati ad colligendas micas quas de mensa dominorum suorum carpunt, per ipsam humilitatem exaltati atque homines facti, ad ipsam mensam mererentur accedere.

⁸⁶⁰ Quod suggererunt principes Iudaeorum, Pilato, ne absolute scriberet quod sit rex Iudaeorum, sed quod ipse regem se dixerit Iudaeorum; ramis illis fractis ita Pilatus inserendum figurabat oleastrum: quia homo erat ex Gentibus, Gentium scribens confessionem, de quibus merito ipse Dominus dixit: *Auferetur a vobis regnum, et dabitur genti facienti iustitiam*. Nec ideo tamen, non est rex ille Iudaeorum. Radix enim portat oleastrum, non oleaster radicem. Et quamvis illi rami per infidelitatem fracti sint; non ideo Deus reppulit plebem suam, quam praescivit. Et ego, inquit: *Israelita sum*. Et quamvis filii regni, qui noluerunt Dei Filium regnare sibi, eant in tenebras exteriores; tamen multi ab Oriente et Occidente venient, et recumbent, non cum Platone et Cicerone, sed cum Abraham et Isaac et Iacob in regno coelorum. Pilatus quidem regem Iudaeorum scripsit, non regem Graecorum aut Latinorum; quamvis Gentibus regnaturum. Et quod scripsit, scripsit, neque infidelium suggestionem mutavit: cui tanto ante praedictum erat in Psalmis: *Tituli inscriptionem ne corrumpas*. Omnes gentes credunt in regem Iudaeorum: omnibus gentibus regnat, sed tamen *Rex Iudaeorum*. Tantum valuit illa radix, ut insertum oleastrum in se possit ipsa mutare, oleaster autem olivae nomen non possit auferre.